
НИКОЛАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

25.08.2021   № 8                                                                              с. Николаевка 

 

 

О внесении изменений в решение 

Николаевского  сельского Собра-

ния депутатов Петропавловского 

района Алтайского края от 

31.10.2019 № 18  

 

 
 

 В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, руко-

водствуясь Уставом муниципального образования Николаевский сельсовет 

Петропавловского района  Алтайского края, Николаевское сельское Собра-

ние депутатов РЕШИЛО: 

1. Внести в решение Николаевского сельского Собрания депутатов 

Петропавловского района Алтайского края от 31.10.2019 №  18  «О налоге на 

имущество физических лиц на территории муниципального образования Ни-

колаевский сельсовет Петропавловского района Алтайского края» (далее - 

решение) следующие изменения: 

1.1. Пункт 2 решения изложить в следующей редакции:  

«Установить, что налоговая база определяется в отношении каждого 

объекта налогообложения в соответствии со ст.403 Налогового кодекса РФ»; 

1.2. Абзац 5 подпункта 1 пункта 3 решения изложить в следующей ре-

дакции:  

«хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из кото-

рых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земель-

ных участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, 

садоводства или индивидуального жилищного строительства;».   

2. Настоящее решение вступает в силу по истечению одного месяца со 

дня его официального опубликования в газете «Ударник». 

 

 

 

Глава сельсовета                                                                                 А.А. Толстых  


